
Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 19 ноября 2010 года № С-2/1

Об итогах конкурса на замещение должности главы  администрации
Моргаушского  района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской
Республике», Уставом Моргаушского района, Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации
Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденным решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 23.04.2008 г.
№С-25/3 (с изменениями от 11.03.2010 г. № С- 39/10 и  от 23.09.2010 г. №С-43/5) Моргаушское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Согласиться с решением Комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Моргаушского
района Чувашской Республики о признании победителем конкурса Иванова Юрия Александровича, депутата по Октябрьскому
одномандатному избирательному округу №1.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Моргаушского района И.В.Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 19 ноября 2010 года № С-2/2

О назначении главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики по контракту

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской
Республике», Уставом Моргаушского района, Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации
Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденным решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 23.04.2008 г.
№С-25/3 (с изменениями от 11.03.2010 г. № С- 39/10 и от 23.09.2010 г. №С-43/5) Моргаушское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Назначить Иванова Юрия Александровича главой администрации  Моргаушского  района Чувашской Республики по контракту.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Моргаушского района И.В.Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 19 ноября 2010 года № С-2/3

О предложении  главе  Моргаушского района – председателю Моргаушского районного Собрания депутатов заключить
контракт с главой администрации Моргаушского района Чувашской Республики

На основании решений Собрания депутатов Моргаушского района от 19.11.2010 г. №С-2/1 «Об итогах конкурса на замещение
должности главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики» и от 19.11.2010 г. №С-2/2 «О назначении главы
администрации Моргаушского района по контракту», Моргаушское районное  Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1. Предложить главе  Моргаушского  района –  председателю Моргаушского районного Собрания депутатов Николаеву И.В.
заключить контракт с Ивановым Ю. А. - главой администрации Моргаушского  района Чувашской Республики.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Моргаушского района И.В.Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 19 ноября 2010 года № С-2/4

Об утверждении методик расчета предоставления межбюджетных трансфертов

    В соответствии  со статьей 142.4  Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьей 13 Положения «О регулировании бюджетных
правоотношений в Моргаушском  районе Чувашской Республики» Моргаушское районное Собрание депутатов  решило:
              1.  Утвердить методики расчета объемов субсидий и субвенций, предоставляемых из районного бюджета Моргаушского района  в
2011 году:
             методику расчета объемов субвенций, предоставляемых бюджетам сельских поселений Моргаушского района за счет субвенций из
республиканского бюджета Чувашской Республики  на осуществление делегированных федеральных полномочий по первичному
воинскому учету граждан на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (приложение №1);

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

19
ноября

2010 года
№ 42



Вестник Моргаушского района                                                        № 42, 19 ноября 2010 года-2-
             методику   расчета   объемов субсидий, предоставляемых  бюджетам сельских поселений Моргаушского района за счет субсидий из
Республиканского фонда софинансирования на софинансирование расходов бюджетов  сельских поселений  по осуществлению дорожной
деятельности, кроме деятельности по  строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселений (приложение №2);
           методику расчета объема субвенций, предоставляемых бюджетам сельских  поселений для осуществления государственных полномочий
Чувашской Республики по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пунктах 1-3
части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 октября 2005 года N 42 "О регулировании жилищных отношений" и состоящих на
учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях  (приложение №3);
              методику расчета объема субвенций, предоставляемых бюджетам сельских  поселений для реализации государственных полномочий Чувашской
Республики по ведению учета граждан,  нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет средств
республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых помещений, регистрации и учету граждан, имеющих право на
получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
(приложение №4);
           методику расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Моргаушского района (приложение
№5);
           методику расчета дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  сельских поселений Моргаушского
района (приложение №6).

2. Настоящее решение вступает в силу с  момента  подписания.

Глава  Моргаушского  района И. В. Николаев

Приложение №1
к решению Моргаушского районного

Собрания депутатов
от 19.11.2010г. №С-2/4

МЕТОДИКА
расчета  объемов субвенций, предоставляемых бюджетам сельских поселений Моргаушского района за счет субвенций   из

республиканского бюджета Чувашской Республики  на осуществление делегированных  федеральных  полномочий  по первичному
воинскому учету граждан на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

           Объем субвенций, предоставляемых бюджетам  сельских поселений Моргаушского района за счет субвенций, поступивших  из
республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по расчету и
предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление делегированных федеральных полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, определяется в следующем порядке:
           1) определяются для каждого  сельского поселения  затраты на содержание одного военно-учетного работника (Si) органа местного
самоуправления поселения:

       Si = Sзп + Sаренда + Sсвязь + Sтрансп + Sком.расх + Sком.усл +
                             + Sмат.обесп, где:
  Sзп - расходы на оплату труда военно-учетных работников, включая соответствующие начисления на фонд оплаты труда;
 Sаренда - расходы на оплату аренды помещений;
 Sсвязь - расходы на оплату услуг связи;
 Sтрансп - расходы на оплату транспортных услуг;
 Sком.расх - командировочные расходы;
 Sком.усл - расходы на оплату коммунальных услуг;
 Sмат.обесп - расходы на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами;
              2) определяется количество военно-учетных работников (Nосвобi) и работников, осуществляющих работу по воинскому учету в
органе местного самоуправления поселения по совместительству (Nсовмi), на основании сведений, поступивших из Военного
комиссариата Моргаушского района, исходя из норм определения количества военно-учетных работников, установленных Положением о
воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации;
               3) определяется размер субвенций, предоставляемых бюджетам  сельских поселений:
                   VСУБi = (Nосвобi + Nсовмi х ki ) х Si
                         ki = tсовмi / tосвоб, где:
 VСУБi - общий объем субвенций, предоставляемых бюджетам  сельских поселений;
 ki - коэффициент рабочего времени;
 tсовмi - количество часов рабочего времени в год, рассчитанное в среднем на одного работника, осуществляющего работу по воинскому
учету в органе местного самоуправления по совместительству в i-м   сельском поселении;
 tосвоб - количество часов рабочего времени в год, рассчитанное на одного военно-учетного работника исходя из норм, установленных
Трудовым кодексом Российской Федерации;
 Nосвобi - количество военно-учетных работников;
 Nсовмi - количество работников, осуществляющих работу по воинскому учету в органе местного самоуправления  сельского поселения
по совместительству;
 Si - затраты на содержание одного военно-учетного работника органа местного самоуправления сельского поселения.



Вестник Моргаушского района                                                        № 42, 19 ноября 2010 года-3-
Приложение №2

к решению Моргаушского районного Собрания депутатов
от 19.11.2010г. №С-2/4

МЕТОДИКА
расчета   объемов субсидий, предоставляемых  бюджетам сельских поселений Моргаушского района за счет субсидий из Республиканского

фонда софинансирования на софинансирование расходов бюджетов  сельских поселений  по осуществлению дорожной деятельности,
кроме деятельности по  строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений

             1. Предоставление и расходование субсидий из Республиканского фонда софинансирования расходов (далее - Фонд),
предназначенных на софинансирование расходов бюджетов  сельских поселений Моргаушского района  по осуществлению дорожной
деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселений, осуществляются в соответствии с  Законом  Чувашской Республики от 04.06.2007 №33.
             2. Распределение субсидий из Фонда на софинансирование расходов бюджетов сельских поселений  по осуществлению дорожной
деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселения (далее - субсидии) осуществляется между поселениями (за исключением Моргаушского сельского поселения,
являющегося административным центром района), получающими дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств
республиканского бюджета Чувашской Республики (далее – сельские поселения).
                3. Распределение субсидий между  сельскими поселениями осуществляется исходя из общего объема средств Фонда на указанные
цели по следующей формуле:

, где:

 - объем субсидий, предоставляемый бюджету конкретного сельского поселения;

 - общий объем средств Фонда на указанные цели, утвержденный Моргаушскому району;

 - общая численность населения всех сельских поселений, участвующих в распределении указанных субсидий;

 - численность населения конкретного  сельского поселения.
                  4. Субсидии предоставляются при условии софинансирования расходов по осуществлению дорожной деятельности, кроме
деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения за счет
средств бюджетов сельских  поселений.
             Уровень софинансирования расходов по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения за счет средств бюджетов  сельских
поселений  определяется законом Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики.
                Решениями о бюджетах  сельских поселений     утверждаются  объемы средств, направляемых на софинансирование указанных
расходов за счет бюджетов сельских   поселений.
Предоставление субсидий из Фонда бюджетам сельских  поселений осуществляется через   районный  бюджет  Моргаушского   района  в
форме межбюджетных трансфертов.
            5. Администрация  Моргаушского района  представляет отчет об использовании субсидий  сельскими  поселениями   по
установленной  форме и в  установленные  сроки.
            6. Нарушение  сельским поселением   условий предоставления субсидий является основанием для приостановления предоставления
сельскому поселению  субсидий.
             7. Ответственность за целевое использование субсидий возлагается на органы местного самоуправления сельских поселений.
             В случае использования субсидий не по целевому назначению указанные средства  возвращаются  в республиканский бюджет
Чувашской Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение №3
к решению Моргаушского районного

Собрания депутатов
от 19.11.2010г. №С-2/4

МЕТОДИКА
расчета объема субвенций, предоставляемых бюджетам сельских  поселений для осуществления государственных полномочий Чувашской
Республики по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пунктах 1-3 части 1
статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 октября 2005 года N 42 "О регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в

качестве нуждающихся в жилых помещениях

1. Финансовые средства, необходимые органам местного самоуправления  сельских  поселений для реализации государственных
полномочий Чувашской Республики, передаваемых в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 1 Закона Чувашской Республики от 17 октября
2005 года № 42 «О регулировании жилищных отношений», предусматриваются в   районном бюджете   Моргаушского района   Чувашской
Республики в виде субвенций в объеме, утверждаемом решением Моргаушского районного  Собрания депутатов Моргаушского   района   о
районном бюджете Моргаушского района  на очередной финансовый год.

2.Распределение средств  районного  бюджета Моргаушского района, предусмотренных на реализацию государственных
полномочий Чувашской Республики, передаваемых в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 1 Закона Чувашской Республики от 17 октября
2005 года № 42 «О регулировании жилищных отношений», между бюджетами поселений осуществляется пропорционально количеству граждан,
отнесенных к иным категориям граждан, указанному в сводных списках, исходя из объема средств, предусмотренных на эти цели в
районном бюджете  Моргаушского района  на очередной финансовый год.

3. Объем субвенций для реализации государственных полномочий Чувашской Республики, распределяется между  сельскими
поселениями исходя из числа лиц, имеющих право на получение жилых помещений по договорам социального найма, рыночной



Вестник Моргаушского района                                                        № 42, 19 ноября 2010 года-4-
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения и нормы предоставления, установленной Законом Чувашской
Республики от 17 октября 2005 года N 42 "О регулировании жилищных отношений".

Приложение №4
к решению Моргаушского районного

Собрания депутатов
от 19.11.2010г. №С-2/4

МЕТОДИКА
расчета объема субвенций, предоставляемых бюджетам  сельских поселений   для реализации государственных полномочий Чувашской Республики по

ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет средств республиканского бюджета
Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых помещений, регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных

выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и  приравненных к ним местностей

1. Финансовые средства, необходимые органам местного самоуправления  сельских  поселений для реализации государственных
полномочий Чувашской Республики, передаваемых в соответствии с пунктами 2 и 3  части 4 статьи 1 Закона Чувашской Республики от 30
ноября  2006 года № 55 «О наделении   органов местного самоуправления  в Чувашской Республике отдельными государственными
полномочиями», предусматриваются в районном бюджете   Моргаушского района   Чувашской Республики в виде субвенций в объеме,
утверждаемом решением Моргаушского районного  Собрания депутатов Моргаушского   района   о   районном бюджете Моргаушского
района  на очередной финансовый год.
          2. Распределение средств  районного  бюджета Моргаушского района, предусмотренных на реализацию государственных полномочий
Чувашской Республики, передаваемых в соответствии с  пунктами 2 и 3  части 4 статьи 1 Закона Чувашской Республики от 30  ноября  2006
года № 55 «О наделении   органов местного самоуправления  в Чувашской Республике  отдельными государственными полномочиями», между
бюджетами  сельских   поселений осуществляется пропорционально количеству граждан, отнесенных к категориям граждан, имеющих право на
получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей,
указанным в сводных списках, исходя из объема средств, предусмотренных на эти цели в районном бюджете  Моргаушского района  на
очередной финансовый год.

3. Объем субвенций для реализации государственных полномочий Чувашской Республики, распределяется между сельскими
поселениями исходя из числа лиц, имеющих право на получение   социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения и нормы предоставления, установленной Законом Чувашской Республики от  30  ноября  2006 года № 55 «О наделении   органов
местного самоуправления  в Чувашской Республике  отдельными государственными полномочиями».

Приложение №5
к решению Моргаушского районного

Собрания депутатов
от 19.11.2010г. №С-2/4

МЕТОДИКА
расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Моргаушского района (выписка из статьи 10

Положения  «О регулировании бюджетных правоотношений в Моргаушском районе Чувашской Республики», утвержденном решением
Моргаушского районного Собрания депутатов от 26.10.2007 г. № С-21/7)

           1. В целях выравнивания финансовых возможностей поселений по осуществлению полномочий по решению вопросов местного
значения за счет средств  республиканского бюджета Чувашской Республики предусматриваются средства на предоставление дотаций на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений исходя из численности жителей и бюджетной обеспеченности.
            Государственными полномочиями Чувашской Республики по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет
средств республиканского бюджета Чувашской Республики наделен Моргаушский район законом Чувашской Республики в порядке,
предусмотренном статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации".
            Финансовое обеспечение переданных государственных полномочий Чувашской Республики по расчету и предоставлению дотаций
поселениям осуществляется за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики. При этом субвенции на предоставление
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, подлежащие перечислению в бюджеты поселений, входящих в состав
территории Моргаушского  района, включаются в состав Республиканского фонда компенсаций и распределяются между бюджетами
сельских поселений  исходя из численности жителей в расчете на одного жителя в соответствии с единой методикой.
             Субвенции, полученные районным бюджетом Моргаушского района на исполнение полномочий по расчету и предоставлению
дотаций поселениям за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, включаются в дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений.
            Право на получение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенций из Республиканского фонда
компенсаций имеют все сельские поселения Моргаушского района, за исключением сельских поселений, указанных в пункте 1 статьи
142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
         2. Порядок образования районного фонда финансовой поддержки поселений и распределения дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из районного бюджета Моргаушского  района устанавливается настоящим Положением в соответствии с
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. Объем районного фонда финансовой поддержки  поселений утверждается
решением Моргаушского районного Собрания депутатов о районном бюджете Моргаушского района на очередной финансовый год.

3. Для определения объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета
Моргаушского района Чувашской Республики осуществляется оценка в целом доходного потенциала (объема налоговых и неналоговых
доходов) бюджетов сельских поселений, образуемого за счет из зачисляемых в бюджеты   сельских поселений доходов в соответствии со
статьями 61 и 63 Бюджетного кодекса Российской Федерации и расходных потребностей поселений для реализации полномочий,
предусмотренных Законом Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и Уставов
сельских поселений.

4. Оценка объема доходного потенциала в разрезе каждого поселения в очередном финансовом году осуществляется по каждому
виду налоговых и неналоговых доходов в следующем порядке:

оценивается доходный потенциал в поселении исходя из контингента доходов за последние пять лет;



Вестник Моргаушского района                                                        № 42, 19 ноября 2010 года-5-
определяется доходный потенциал в поселении в очередном финансовом году в контингенте через произведение коэффициента

налоговых усилий на среднегодовой объем доходного потенциала за предыдущие пять лет по формуле:
ДПп  =  Кну  х  ДСп, где:

              ДПп – доходный потенциал в поселении в очередном финансовом году в контингенте;
              ДСп – среднегодовой объем доходного потенциала в поселении за последние пять лет (определяется аналогично показателю в
целом по Моргаушскому району);
              Кну – коэффициент налоговых усилий.
              рассчитываются объемы налоговых и неналоговых доходов, которые могут быть получены поселением в очередном финансовом
году от налогов и неналоговых доходов, собираемых в поселении по нормативам, установленным для зачисления в бюджеты поселений, по
формуле:
                  ДПб  =  ДПп  х  Н  :  100, где,
              ДПб – доходный потенциал бюджетов поселений в очередном финансовом году;
              ДПп – доходный потенциал в поселении в очередном финансовом году в контингенте;
              Н – норматив отчислений (в процентах) от налоговых и неналоговых доходов.
               Для определения общего объема доходного потенциала бюджета поселения в очередном финансовом году полученные результаты
по каждому виду налоговых и неналоговых доходов суммируются;
              определяется суммарный объем доходного потенциала всех бюджетов поселений в очередном финансовом году по формуле:

Добщ  =  ДПб1  +  ДПб2  +  ДПб3  и т.д., где:

              Добщ - суммарный объем доходного потенциала бюджетов всех поселений Моргаушского района в очередном финансовом году;
              ДПб1, ДПб2, ДПб3 и т.д. - доходные потенциалы бюджетов в разрезе поселений в очередном финансовом году.

   Для расчета уровня расчетной бюджетной обеспеченности поселений в порядке, предусмотренном пунктом 8 настоящей статьи,
налоговые доходы в расчетах группируются отдельно.

    5. Оценка общего объема расходных потребностей поселений в целом по Моргаушскому району в очередном финансовом году
производится по каждому разделу бюджетной классификации Российской Федерации в разрезе укрупненных группировок расходов по
экономическому содержанию, в том числе на выплату заработной платы, начисления на заработную плату, социальные трансферты
населению, коммунальные услуги, другие текущие расходы, расходы инвестиционного характера.

    Для определения расходных потребностей поселений в очередном финансовом году для каждой группировки расходов
применяется отдельный коэффициент-дефлятор в зависимости от инфляции или решений, принимаемых органами государственной власти
Чувашской Республики, органами местного самоуправления Моргаушского района, которые могут привести к увеличению (уменьшению)
расходов поселений.

     Коэффициенты-дефляторы применяются к расчетным объемам расходных потребностей поселений в текущем финансовом
году.

     Общий объем расходных потребностей поселений на очередной финансовый год определяется по формуле:

            Робщ = Разд (Зп х К + Нзп х К + Ст х К + Ку х К + Дтр х К +Рк х К) +
               + Разд (Зп х К + Нзп х К + Ст х К + Ку х К + Дтр х К +Рк х К) и т.д., где:

                Робщ – общий объем расходных потребностей поселений на очередной финансовый год;
                Зп - расходы на выплату заработной платы;
                Нзп - начисления на заработную плату;
                Ст - социальные трансферты населению;
                Ку - расходы на коммунальные услуги;
                Дтр - другие текущие расходы;
                Рк - расходы капитального характера;
                К - коэффициент-дефлятор;
                Разд - группировка по соответствующим разделам бюджетной классификации Российской Федерации.
                Общий объем расходных потребностей бюджетов поселений в целом по Моргаушскому району Чувашской Республике
определяется их суммированием по формуле:

Робщ  =  Р1  +  Р2  +  Р3 и т.д., где:

                 Робщ – общий объем расходных потребностей бюджетов поселений в целом по Моргаушскому району Чувашской Республики на
очередной финансовый год;
                 Р1, Р2, Р3 и т.д. – расходные потребности бюджетов поселений по Моргаушскому району на очередной финансовый год.

      6. Общий объем субвенций на предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной
финансовый год определяется как разность между общим объемом расходных потребностей всех поселений Моргаушского района
Чувашской Республики и их суммарным доходным потенциалом по формуле:
                   Сфп  =  Робщ  -  Добщ, где:
                Сфп - объем субвенций на предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений на очередной
финансовый год;
                Робщ - общий объем расходных потребностей поселений на очередной финансовый год;
                Добщ - суммарный объем доходного потенциала бюджетов всех поселений в Моргаушском районе в очередном финансовом году.

      7. Объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности для конкретного поселения определяется как разность между
показателем, полученным от произведения показателя соотношения суммарного объема собственных доходов бюджетов всех поселений в
Моргаушском районе в очередном финансовом году к общей численности населения Моргаушского района Чувашской Республики на
численность жителей в поселении и доходным потенциалом бюджета поселения в очередном финансовом году по формуле:

Дфп  =  СДп  :  Чобщ  х  Чп  - ДПб,  где:

                 Дфп – объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения на очередной финансовый год;
                СДп – собственные доходы поселений Моргаушского района как сумма объемов доходного потенциала бюджетов всех поселений
и средств на выравнивание бюджетной обеспеченности в целом по бюджетам поселений в очередном финансовом году;
                Чобщм - численность населения Моргаушского района Чувашской Республики;
                Чп - численность населения в поселении;



Вестник Моргаушского района                                                        № 42, 19 ноября 2010 года-6-
                ДПб – доходный потенциал бюджета поселения в очередном финансовом году.

     8. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, за исключением дотаций, предоставленных в порядке,
установленном пунктом 1 настоящей статьи, предоставляются поселениям, расчетная бюджетная обеспеченность которых не превышает
уровень, установленный в качестве критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений Моргаушского района
Чувашской Республики.

    Расчетная бюджетная обеспеченность поселений определяется соотношением налоговых доходов на одного жителя, которые
могут быть получены бюджетом поселения исходя из налоговой базы (налогового потенциала), и аналогичного показателя в среднем по
поселениям Моргаушского района с учетом различий в структуре населения, социально-экономических и иных объективных факторах и
условиях, влияющих на стоимость предоставления муниципальных услуг в расчете на одного жителя по следующей формуле:

БО  =  (Нп  :  Чп)  :  (Нобщ  :  Чобщ), где:

               БО - уровень расчетной бюджетной обеспеченности поселения;
               Нп - налоговые доходы бюджета поселения в очередном финансовом году;
               Чп - численность населения поселения;
               Нобщ - суммарный объем налоговых доходов бюджетов по всем поселениям муниципального района;
               Чобщ - численность населения Моргаушского района.

    В качестве критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений принимается средний доход на одного
жителя Моргаушского района, рассчитанный по формуле:

Дч  =  СДп  :  Чобщм, где:

                Дч - средний доход на одного жителя Моргаушского района;
                СДп - собственные доходы бюджетов поселений Моргаушского района как сумма объемов доходного потенциала бюджетов всех
поселений муниципального района и средств на финансовую поддержку в целом по бюджетам поселений в очередном финансовом году;
                Чобщ - численность населения Моргаушского района.

     Использование при определении уровня расчетной бюджетной обеспеченности поселений показателей фактических доходов и
расходов за отчетный период и (или) показателей прогнозируемых доходов и расходов бюджетов поселений не допускается.

      Уровень расчетной бюджетной обеспеченности поселения с учетом дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений не может превышать уровень расчетной бюджетной обеспеченности с учетом дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности иного поселения, входящего в состав Моргаушского района Чувашской Республики, которое до распределения указанных
дотаций имело более высокий уровень расчетной бюджетной обеспеченности.

Приложение №6
к решению Моргаушского районного Собрания депутатов

от 19.11.2010г. №С-2/4

МЕТОДИКА
расчета дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Моргаушского района   (выписка
из статьи 12 Положения  «О регулировании бюджетных правоотношений в Моргаушском районе Чувашской Республики», утвержденном

решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 26.10.2007 г. № С-21/7)

      1. В целях обеспечения финансовых возможностей органов местного самоуправления по осуществлению своих полномочий
по вопросам местного значения в районном бюджете Моргаушского района Чувашской Республики предусматриваются дотации на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений.

      Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений образуют Районный фонд
сбалансированности бюджетов поселений.

      2. Районный фонд сбалансированности бюджетов поселений формируется за счет собственных доходов районного бюджета
Моргаушского района Чувашской Республики.

      3. Для расчета объема дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  по каждому
бюджету поселения определяется объем расходных потребностей, не покрытых собственными доходами, по следующей формуле:

Рн  =  СДп  -  Р, где:

                 Рн – объем расходных потребностей конкретного бюджета поселения на очередной финансовый год, не покрытых собственными
доходами;
                 СДп – собственные доходы конкретного бюджета поселения как сумма объема доходного потенциала конкретного бюджета
поселения и средств на финансовую поддержку в целом по конкретному бюджету поселения в очередном финансовом году;
                  Р – расходные потребности конкретного бюджета поселения, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 10 настоящего
Положения на очередной финансовый год.
                  4. Общий объем дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений определяется по
формуле:

Фсб  =  Ксб  х  (Рн1  +  Рн2  +  Рн3 +  и т.д.), где:

                   Фсб – общий объем дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений;
                   Ксб – коэффициент сбалансированности бюджетов поселений;
                   Рн1, Рн2, Рн3 и т.д. – непокрытые расходные потребности по конкретному бюджету поселения, определенные в соответствии с
пунктом 3 настоящей статьи.
                   5. Общий объем дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и его распределение по
бюджетам поселений утверждается решением Моргаушского районного Собрания депутатов Чувашской Республики на очередной
финансовый год в пределах непокрытой части расходных потребностей муниципальных образований.



Вестник Моргаушского района                                                        № 42, 19 ноября 2010 года-7-

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 19 ноября 2010 года № С-2/5

О внесении изменений и дополнений в Положение «О  вопросах налогового регулирования
в Моргаушском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики

о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», утвержденное решением
Моргаушского районного Собрания депутатов от  25.10.07г. № С-21/6

Моргаушское районное Собрание депутатов решило:
Статья 1. Внести   в Положение «О вопросах налогового регулирования в Моргаушском районе, отнесенных законодательством

Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», утвержденное
решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 25.10.07г. №С-21/6  (с изменениями, внесенными решениями Моргаушского
районного Собрания депутатов от 22.07.08г. №С-27/1,  от 27.11.08 № С-29/4, от 07.07.09г. № С-33/6 и от 27.11.2009г. № С-36/4),
следующие изменения и дополнения:

1)  в статье 1:
        а) абзац третий пункта 1 после слова «включая» дополнить словами «не установленные Налоговым кодексом Российской

Федерации»;
        б) абзац четвертый пункта 1 после слов «налогов и сборов,» дополнить словами «а также пени и штрафов,»;

         2) статью 9 изложить в следующей редакции:
       «Статья 9. Признание недоимки и задолженности по пеням и штрафам безнадежными к взысканию и их списание

            1. Недоимка, задолженность по пеням и штрафам по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Моргаушского района,
числящиеся за отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами, уплата и (или) взыскание которых
оказались невозможными в случаях, предусмотренных статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к
взысканию и списываются в порядке, устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и
надзору в области налогов и сборов.

2. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются
безнадежными  к взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням (далее – задолженность) физических лиц по налогу на
имущество и земельному налогу,  образовавшиеся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшиеся неоплаченными на 1 января 2010 года
в случаях:

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с
невозможностью взыскания задолженности;

б) истечения срока взыскания задолженности в судебном порядке.
3. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание задолженности физических лиц по налогу на имущество и

земельному налогу производится при наличии следующих документов:
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящей статьи:
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года;
копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с  невозможностью

взыскания задолженности;
б) в случае, указанном в подпункте «б» пункта 2 настоящей статьи:
справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности по состоянию на 1 января 2008 года;
копия налогового уведомления и документа, подтверждающего его направление налогоплательщику – физическому лицу».;

      3) наименование главы 6 дополнить словами «, а также пени и штрафа»;
 4) в статье 14:

       а) наименование дополнить словами «, а также пени и штрафа»;
       б) в абзаце втором пункта 2 после слова «налога» дополнить словами «и (или) сбора»;
       в) дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6. Положения настоящей главы применяются также при предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате пени и штрафа.
 7. Действие настоящей главы не распространяется на налоговых агентов.»;

      5) в статье 15:
        а) в абзаце первом слово «налогоплательщиком» исключить;
        б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Отсрочка или рассрочка по уплате налога может быть предоставлена заинтересованному лицу, финансовое положение

которого не позволяет уплатить этот налог в установленный срок, однако имеются достаточные основания полагать, что возможность
уплаты указанным лицом такого налога возникнет в течение срока, на который предоставляется отсрочка или рассрочка, при наличии хотя
бы одного из следующих оснований:

1) причинение этому лицу ущерба в результате стихийного бедствия, технологической катастрофы или иных обстоятельств
непреодолимой силы;
               2) непредоставление (несвоевременное предоставление) бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств
заинтересованному лицу и (или) недоведение (несвоевременное доведение) предельных объемов финансирования расходов до
заинтересованного лица – получателя бюджетных средств в объеме, достаточном для своевременного исполнения этим лицом обязанности
по уплате налога, а также неперечисление (несвоевременное перечисление) заинтересованному лицу из бюджета в объеме, достаточном для
своевременного исполнения этим лицом обязанности по уплате налога, денежных средств, в том числе в счет оплаты оказанных этим лицом
услуг (выполненных работ, поставленных товаров) для государственных, муниципальных нужд;
               3) угроза возникновения признаков несостоятельности (банкротства) заинтересованного лица в случае единовременной уплаты им
налога;
              4)     имущественное положение физического лица (без учета имущества на которое в соответствии с законодательством Российской
Федерации не может быть обращено взыскание) исключает возможность единовременной уплаты налога;
             5) производство и (или) реализация товаров, работ или услуг заинтересованным лицом носит сезонный характер;
             6) при реализации инвестиционных проектов, связанных с техническим перевооружением, реконструкцией действующего
производства, освоением нового производства и созданием дополнительных рабочих мест.»;

       в) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. При наличии оснований, указанных в подпунктах 1, 3 – 6 пункта 2 настоящей статьи, отсрочка или рассрочка по уплате

налога может быть предоставлена организации на сумму, не превышающую стоимость ее чистых активов, физическому лицу – на сумму, не
превышающую стоимость его имущества, за исключением имущества, на которое в соответствии с законодательством Российской
Федерации не может быть обращено взыскание».



Вестник Моргаушского района                                                        № 42, 19 ноября 2010 года-8-
     г) в пункте 3 слова «могут быть предоставлены» заменить словами «может быть предоставлена»;
      д) пункт 6 признать утратившим силу;

         6) пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2. Решение об изменении сроков уплаты по местным налогам в части изменении сроков уплаты указанных налогов в форме

инвестиционного налогового кредита  принимается уполномоченным органом администрации Моргаушского района   после одобрения
Советом по инвестиционной политике представленного организацией инвестиционного проекта.»;
        7) в статье 17:

      а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
                 1. Инвестиционный налоговый кредит может быть предоставлен организации, являющейся налогоплательщиком
соответствующего налога, при наличии хотя бы одного из следующих оснований:
                1) проведение этой организацией научно-исследовательских или опытно-конструкторских работ либо технического
перевооружения собственного производства, в том числе направленного на создание рабочих мест для инвалидов или защиту окружающей
среды от загрязнения промышленными отходами и (или) повышение энергетической эффективности производства товаров, выполнения
работ, оказания услуг;
                2) осуществление этой организацией внедренческой или инновационной деятельности, в том числе создание новых или
совершенствование применяемых технологий, создание новых видов сырья или материалов;
                3) выполнение этой организацией особо важного заказа по социально-экономическому развитию региона или предоставление ею
особо важных услуг населению;
               4) выполнение организацией государственного оборонного заказа;
               5) осуществление этой организацией инвестиций в создание объектов, имеющих наивысший класс энергетической
эффективности, в том числе многоквартирных домов, и (или) относящихся к возобновляемым источникам энергии, и (или) относящихся к
объектам по производству тепловой энергии, электрической энергии, имеющим коэффициент полезного действия более чем 57 процентов,
и (или) иных объектов, технологий, имеющих высокую энергетическую эффективность, в соответствии с перечнем, утвержденным
Правительством Российской Федерации.
               б) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проверку наличия оснований для предоставления инвестиционного налогового кредита и выдачу заключения на
инвестиционный проект осуществляет уполномоченный орган  администрации Моргаушского района.»;

Статья 2. Настоящие  решение  вступает в силу по истечении одного месяца со дня его  официального опубликования.

Глава Моргаушского района И.В. Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 19 ноября 2010 года № С-2/6

О внесении изменений  в Положение  «О регулировании бюджетных правоотношений в  Моргаушском районе Чувашской
Республики», утвержденному  решением Моргаушского  районного Собрания депутатов от 25.10. 2007 года №С-21/7

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 23 июля  2001
года №36  «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике»,  в целях определения правовых основ, содержания и
механизма осуществления бюджетного процесса в Моргаушском районе Чувашской Республики, установления основ формирования
доходов, осуществления расходов районного бюджета Моргаушского района  Чувашской Республики, муниципальных заимствований и
управления муниципальным долгом  Моргаушское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
          Статья  1.

Внести в Положение  «О регулировании  бюджетных правоотношений в Моргаушском районе  Чувашской Республики» (с
изменениями, внесенными решениями Моргаушского районного Собрания депутатов от 23.04.2008г. №С-25/6, от 11.06.2008г. № С-26/4, от
17.10.2008г. №С-28/3, от 24.04.2009г. № С-32/5, от 16.07.2010г. № С-33/6), утвержденное решением Моргаушского районного Собрания
депутатов от 26.10.2007г. № С-21/7, следующие изменения и дополнения:
         1)  в статье 3:
            а) название статьи  изложить в следующей редакции: «Налоговые доходы районного бюджета Моргаушского района Чувашской
Республики»;
            б) в абзаце  четвертом слова «90 процентов» заменить  словами  «100 процентов»;
            в) в абзаце пятом слова «30 процентов»  заменить  словами «35 процентов»;
         2) в статье 4:

а) абзац второй  после слов «за исключением имущества» дополнить словами «бюджетных и»;
б) абзац третий после слов «за исключением имущества» дополнить словами «бюджетных и»;
в) в абзаце четвертом слово «бюджетными» заменить словом «казенными»;

        3) в статье 5:
а) абзац второй после слов «за исключением имущества» дополнить словами «бюджетных и»;
б) абзац третий после слов «за исключением имущества» дополнить словами «бюджетных и»;
в) абзац пятый дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
г) абзац седьмой после слов «за исключением имущества» дополнить словами «бюджетных и»;

     4) в абзаце седьмом пункта 2 статьи 20 слова «бюджетных учреждений» заменить словами «казенных учреждений»;
      5) в абзаце седьмом пункта 2 статьи 25 слова «бюджетных учреждений» заменить словами «казенных учреждений»;
      6) в статье 29:

а) в пункте 2:
в абзаце третьем после слов «предприятий Моргаушского района Чувашской Республики,» дополнить словами «бюджетных и»;
в абзаце четвертом слова «бюджетных учреждений» заменить словами «казенных учреждений»;
б) в пункте 3:
после слов «муниципальных унитарных предприятий,» дополнить словами «бюджетных и»;

    7) в пункте  втором  статьи 45:
а) дополнить новым абзацем  восьмым  следующего содержания:
«в случае изменения типа  муниципальных  учреждений и организационно-правовой формы муниципальных   унитарных

предприятий.»;



Вестник Моргаушского района                                                        № 42, 19 ноября 2010 года-9-
в) абзац  восьмой  считать абзацем девятым;

    8) в наименовании и тексте статьи 53 слова «бюджетного учреждения» заменить словами «казенного учреждения»;

    Статья 2.
Установить, что:
1) решение об отказе, полностью или частично, от получения в очередном финансовом году межбюджетных трансфертов из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций) или от налоговых доходов по дополнительным
нормативам отчислений может быть принято Моргаушским районным Собранием депутатов  не позднее 1 сентября текущего финансового
года;

2) с 1 января 2012 года финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений Моргаушского района Чувашской
Республики осуществляется путем предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 781 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации;

3) в 2011 году  администрацией  Моргаушского района Чувашской Республики может быть принято решение о предоставлении
муниципальным   учреждениям Моргаушского района Чувашской Республики субсидий из  районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики в соответствии с пунктом 1 статьи 781 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

4) до 1 января 2012 года финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений Моргаушского района Чувашской
Республики осуществляется на основании бюджетной сметы, за исключением случаев, установленных пунктом 3 настоящей статьи;

5) с 1 января 2011 года доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной  собственности Моргаушского
района Чувашской Республики и переданного в оперативное управление  муниципальным учреждениям  Моргаушского района Чувашской
Республики, являющимся получателями бюджетных средств,  в полном объеме зачисляются в доход  районного бюджета  Моргаушского
района  Чувашской Республики;
            6) до 1 января 2012 года муниципальное учреждение Моргаушского  района  Чувашской Республики, являющееся получателем
бюджетных средств, вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные им средства от оказания платных услуг,
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей
доходы деятельности на основании документа (генерального разрешения) главного распорядителя бюджетных средств, в котором
указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты
Российской Федерации и Чувашской Республики, положения устава (учредительного документа) указанного учреждения, а также
гражданско-правовые договоры, предусматривающие возмещение арендаторами расходов по содержанию арендованного имущества.
Муниципальное учреждение  Моргаушского района Чувашской Республики, являющееся получателем бюджетных средств, с учетом
положений настоящего пункта осуществляет операции с указанными средствами в установленном финансовым отделом администрации
Моргаушского района порядке в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доход деятельности , подлежащей
представлению в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевого счета указанного учреждения.

Статья 3.
 Приостановить до 1 января 2011 года действие статьи 4.1. Положения о  регулировании бюджетных правоотношений в

Моргаушском районе  Чувашской Республике, утвержденного решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 25.10.2007 №С-
21/7 .

Статья 4.
1. Настоящее  решение  вступает в силу с 1 января 2011 года, за исключением положения, для которого настоящей статьей

установлен иной  срок вступления в силу.
2. Абзац четвертый статьи 4  Положения о  регулировании бюджетных правоотношений в Моргаушском районе  Чувашской

Республике, утвержденного решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 25.10.2007 №С-21/7 (в редакции настоящего
решения) применяется с 1 января 2012 года.

Глава Моргаушского района И.В. Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 19 ноября 2010 года № С-2/7

О внесении изменений в решение Моргаушского районного Собрания
депутатов от 26.09.2003 г. №С-17/5 «Об административной комиссии»

Моргаушское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Внести  следующее изменение в решение Моргаушского районного Собрания депутатов от 26.09.2003 г. №С17/5 «Об

административной комиссии»:
Приложение №2 (состав административной комиссии при администрации Моргаушского района) решения Моргаушского

районного Собрания депутатов от 26.09.2003 г. №С17/5 «Об административной комиссии» изложить в следующей редакции:
Никитин Владимир Германович- заместитель главы администрации Моргаушского района - начальник управления капитального

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства, председатель комиссии;
Соловьев Юрий Григорьевич- юрист ОАО «Моргаушский молочный завод», заместитель председателя комиссии (по

согласованию);
 Члены комиссии:
Коннов Николай Федулович- главный специалист-эксперт (архитектор) управления капитального строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства администрации Моргаушского района;
Петров Илья Иванович- начальник отделения участковых уполномоченных милиции ОВД по Моргаушскому району (по

согласованию);
Петрова Лариса Геннадьевна- ведущий специалист-эксперт отдела организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с

органами местного самоуправления;
Симаков Георгий Георгиевич- главный специалист-эксперт (по охране природы) управления капитального строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Моргаушского района;
Тихонов Анатолий Иванович- директор АУ ЧР «Редакция Моргаушской районной газеты «Сентеру ялаве» Минкультуры Чувашии

(по согласованию).



Вестник Моргаушского района                                                        № 42, 19 ноября 2010 года-10-
2. Признать утратившими силу решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 20.04.2007 г. № С -18/15 «Об

административной комиссии», от 23.04.2008 г. №С-25/8 «О внесении изменения в решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 26.09.2003 г. №С-17/5 «Об административной комиссии», от 16.07.2010 г. № С-42/13 «О внесении изменений в решение Моргаушского
районного Собрания депутатов от 23.04.2008 г. №С-25/8 «О составе административной комиссии при администрации Моргаушского
района».

Глава Моргаушского района И.В. Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 19 ноября 2010 года № С-2/8

О признании утратившим силу решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 23 декабря 2009 г. № С-38/3 «Об
утверждении правил установки и эксплуатации средств наружной рекламы на территории Моргаушского района»

         В соответствии с ст.ст. 4, 19 Федерального закона «О рекламе»,  ст. 3 Гражданского кодекса Российской Федерации Моргаушское
районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Признать утратившим силу решение Моргаушского районного Собрания депутатов от 23 декабря 2009 г. № С-38/3 «Об
утверждении правил установки и эксплуатации средств наружной рекламы на территории Моргаушского  района»

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Моргаушского района И.В.Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 19 ноября 2010 года № С-2/9

О заявлении депутата Моргаушского районного Собрания депутатов
по Октябрьскому одномандатному избирательному округу № 1

В соответствии с Уставом Моргаушского района Чувашской Республики, Моргаушское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:

Удовлетворить заявление и досрочно прекратить полномочия депутата Моргаушского районного Собрания депутатов по
Октябрьскому  одномандатному избирательному округу  № 1    Иванова Юрия Александровича.

1.   Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Моргаушского района И.В.Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 19 ноября 2010 года № С-2/10а

О ходатайстве о  представлении Егорова В. А. к присвоению почетного звания «Заслуженный работник сельского
хозяйства Чувашской Республики»

РАЙОННОЕ   СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ решило:
        За многолетний плодотворный труд в сельскохозяйственном производстве ходатайствовать о представлении к присвоению почетного
звания «Заслуженный работник сельского хозяйства Чувашской Республики» Егорова Владимира Алексеевича, инженер-энергетика
сельскохозяйственного производственного кооператива племзавода имени Е. А. Андреева Моргаушского района.

Глава Моргаушского района И.В.Николаев

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 19 ноября 2010 года № С-2/10б

О ходатайстве о  представлении Ланцева Н. В.
к присвоению почетного звания «Заслуженный экономист Чувашской Республики»

РАЙОННОЕ   СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ решило:
        За большой вклад в решение финансово-экономических задач, многолетний  плодотворный в органах федерального казначейства
ходатайствовать о представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный экономист Чувашской Республики» Ланцева Николая
Васильевича, руководителя Отделения по Моргаушскому району Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике.

Глава Моргаушского района И.В.Николаев

Учредитель: Моргаушское районное
Собрание депутатов

(Газета учреждена решением
Моргаушского районного Собрания
депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)

Издается с 06 февраля 2009 года

Главный редактор –
А.В. Краснов (62-3-64)

Зам. главного редактора –
Л.Ю. Тарасова (62-4-37)

Секретарь -
Е.В. Иванова (62-4-43)

Отпечатано в типографии
РГУ «Редакция Моргаушской
районной газеты «+.нтер\

ялав.» Минкультуры Чувашии

Тираж 100 экз.

Подписано в печать
19.11.2010

Адрес редакции:
ул. Мира, д. 6, с. Моргауши,

Моргаушский район,
Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64
Эл. почта: morgau@cap.ru


